СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

         28.02.2025  № 196
р.п. Чегдомын
О передаче Верхнебуреинским муниципальным районом Хабаровского края части полномочий по организации водоснабжения населения на территории Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края Аланапскому сельскому поселению Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛО:

1. Администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края передать часть полномочий в границах Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского района Хабаровского края Аланапскому сельскому поселению Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в части организации водоснабжения населения с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.

          2. Администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края заключить Соглашение с администрацией Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  о передаче части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с Решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 19.03.2015 № 15 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и органами местного самоуправления городских и сельских поселений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края».
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по общим вопросам (Н.И. Белкина).

         4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Председатель

Собрания депутатов                                                                         С.Н. Касимов

Глава района                                                                                      А.М. Маслов